



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 декабря 2022 г.

№ 24/722-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в Положение о Министерстве агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 02.08.2018 № 18/351-П «О Министерстве агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 8 декабря 2022 г. № 24/722-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о Министерстве агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области

1. В разделе 2:

1) пункт 2.3 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) определяет порядок выкупа жилого помещения (жилого дома) с целью реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий.»;

2) в пункте 2.12 слово «Рассматривает дела» заменить словами «Обеспечивает рассмотрение уполномоченными должностными лицами Министерства дел», слово «компетенции» заменить словом «подведомственности»;

3) пункт 2.14 дополнить словами «в установленной сфере деятельности»;

4) дополнить пунктами 2.18 и 2.19 следующего содержания:

«2.18. Представляет интересы Российской Федерации, Ульяновской области в судах общей юрисдикции, арбитражных судах по вопросам, отнесённым к компетенции Министерства.

2.19. Предъявляет в арбитражные суды и суды общей юрисдикции иски по вопросам, относящимся к компетенции Министерства, в том числе по приостановке и аннулированию лицензий.».

2. В разделе 3:

1) пункты 4 и 6 признать утратившими силу;

2) в пункте 13 слово «работе» заменить словами «участию в своей деятельности»;

3) в пункте 14 слова «, надзорные, правоохранительные» заменить словом «(надзорные)».

3. В разделе 4:

1) пункт 4.1 дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

«В случае отсутствия Министра исполнение его обязанностей возлагается на должностное лицо Министерства в соответствии с правовым актом Губернатора Ульяновской области.»;

2) в подпункте 2 пункта 4.3 слова «прогнозные показатели» заменить словами «значения прогнозных показателей», после слов «результатах деятельности Министерства» дополнить словами «, отчёты о достижении значения прогнозных показателей, а также».